Bp3 ocroBa Ha ynen 48 CTaB (2) Touka 6, uney 145 cras
(2) u unen 227 og 3aKOHOT 33 BHCoKOTO o0pasoBanue
(-+Crnyxben Becuux na Peny6nuka Makenonuja* Gp. 82/18 u
Cnyxben Becnuk na PenyGnuka Cesepna Makenonuja* 6p.
178/21), OnGopor 3a AKpeIHTaUMja Ha BHCOKOTO o0pazosatue
Ha Peny6nnka Cesepha Makeznonnja, ua cBojata 57-ta
CElHHUa, onpkaHa Ha 27.4.2023 rOJINHA, JIoHece:

PEINEHUE

33 akpeanTannja na Cryauckara nporpama
sMapkeruur, BTOp UHKIYC Ha akageMcicn CTYAHH -
MOCTANTIIOMCKH eTy M (60 EKTC), na
Exonomcknor dakyarer npn Vuugepsurer po
Tetoro

1./Ce akpeautupa Cryauckara fnporpama ,Maprerunr, BTOp
IIKIYC Ha akaaeMCKH cTyauu - locTanmomekn cryanu (60
EKTC), na Exonomckior dakyrrer npu YHugepsuter go
Tetono, cormacho 3aK0HOT 33 BHCOKOTO oGpasoganie*,
VYpenbara 3a HOPMATHBITC H CTAHAAPAMTE 32 OCHORAme Ha
BHCOKOOGPA30RHII yeTaHoRN 1t 3g BPIICHe BHCOKOOGpa3zorHa
aejroct (,,Cryxben Becnuk Ha PenyGnika Makenonuja* 6p.
103710, 168/10 u 10/11) u Kﬂacuqhnk'aunjam Ha HayyHo-
HCTPOKYBAYKH  Mofpawja, nommma oGnacti  cnopen
MefyHaponnara ¢packatuera KTacuuranmnja (nagena kaxo
Ipnnor 1 Ha Hasenenara Vpen6a).

2 AKpeaunTanmjara 3a Cryzauckara porpama o touka | wa opa
PeLICHHE € 3a nepuon o et CTYRHCKH FONHHH, MOYHYBajkH 0
akanemcka 2023/2024 roguua,

3. o zarpmysame Ha cTyaunte Ha Cryauckara nporpama op
Touka | o/ oBa pewenne, CTYACHTOT ce cTekHyBa co 60 EKTC
KPCANTH 1 ce cTeknyBa co akazeMckuoT Hasue: Marncerep no
MAPRETHIT / BO MefyHapoanuor [IPOMET aKaeMCKHOT Hazug:
Master of Marketing.

4. Haymmmcrpa)xy}saqxo nozapayje: 5 Onurrecteeny HayKH
Hay'{HO-HCTpa)Ky:Ba'-IKO noste: 503 Ekonomckn HayKH
Hayqno-ncrpaxcynatma obmacr: 50325 Mapketunr.

5. Bpojor na CTYACHTH KOM MOXAT na 6ugar 3allHIIaHK BO nIpBa
FO/MHA, Ha HaBe/leHATa cTyAuCKa nporpama on tovka | na opa
PellicHe u3HecyBa 25 crymenTn,

6. Onra pewenne e xoneuno BIICTYBA BO CHJIA CO JCHOT Ha
JIOHECYBaETO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE si: VERIUT
AGIJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE
BORDI PER AKREDITIM | ARSIMIT TE LARTE

NE bazé té nenit 48 paragrafi (2) pika 6, nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 t& Ligjit pér arsimin e larte (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magedonisé* nr, 82/ 18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés sg Magedonisé sé Veriut* nr. 178/21),
Bordi i Akreditimit 1z Arsimit t& Lartg Republikés sg
Magedonisé s¢ Veriut, né mbledhjen ¢ 57-t& mbajtur mé 27, 1v,
2023 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e Programit studimor »Marketing*,
cikli i dyté i studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), té Fakultetit Ekonomik ng
Universitetin e Tetovis

1. Akreditohet programi studimor »Marketing®, ciklj ; dyté i
studimeve akademie - studime pasdiplomike (60 SETK), t&
Fakultetit Ekonomik nga Universitetin e Tetovés, né pérputhje me

veprimtarisé sé arsimit t& larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sg
Magedonisé* nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1) dhe Klasifikimi j
sferave, fushave dhe Iémenjve shkencoré-hulumtues sipas
Klasifikimit Ndérkombétar ta Fraskatit (e dhéné sj Shtojcé 1 té
Dekretit t& theksuar.)

2. Akreditimi i programit studimor nga pika 1 e kétij vendimi
éshté pér periudhén prej pesé vitesh studimore duke filluar nga
viti akademik 2023/2024.

3. Pas mbarimit té studimeve né programin studimor t& pikés 1
t€ kétij vendimi, studenti fiton 60 SETK kredi dhe merr titullin
akademik: Magjistér i marketingut / pg qarkullimin
ndérkombétar titullin akademik: Master of Marketing,

4. Sfera shkencore-hulumtuese: 5 Shkencat shoqérore
Fusha shkencore-hulumtuese: 503 Shkencat ekonomike
Lémia shkencore-hulumtyese: 50325 Marketing.

5. Numri i studentéve q€ mund t& regjistrohen né vitin e paré té
programit studimor t& pércaktuar né pikén | te kétij vendimi
€shté 25 students.

6. Ky Aktvendim &shts pérfundimtar dhe hyn né fugi ditén e
miratimit.
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i PENYBJIMKA CEBEPHA MAKEJOHUJA

QO6pa3ziokeHHE

[To mpeAxXoAHO LOHECCHATA Omnnyka Gp. 02-4469/4 ox
28.12.2022 romuua oJ CTpaHa Ha CeHaToT Ha YHHBEP3UTET BO
Teropo, 3a YycBojyBame Ha Cryauckata  nporpaMa
MapKeTHHT®, BTOp IHKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH -
HOCTAMILIOMCKH ~ CTYAHH (60 EKTC), mua EKOHOMCKHOT
(akynTeT npH Vuusepsuter 8o Teropo, 10 Arenuujara 3a
KRAMMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHwe, onnocHo Onbopot 33
akpenuTaluja Ha BUCOKOTO oGpazopanue, A0CTaBH Baparbe €O
ymsen 6p. 14-969/1 ont 29.12.2022 roausa (saw Op. 08-122/1
o1 25.1.2023 roauHa) 32 npudakare Ha enabopat, 0JIHOCHO 32
aKpeIMTALIM]a HA TIpeAMETHATA cTyaucKa nporpama.

OpnbopoT 32 aKpenTallja Ha BUCOKOTO obpazoBaHue,
oprai Ha Arexupjara 3a KRAJUTET BO BUCOKOTO 00Pa30BAHHE,
a S1-Ta cenuyua, oapKana Ha 27.1.2023 roauna, Gopmupa
Crpy4Ha KOMHCHja 33 pasTyIe/lyBarhe pa Oapamero 33
akpepuTaumja, €0 npHApYKHATA pokymenTanuja M
NOArOTBYBALE HA W3BeINTaj 110 OAHOC HA GapambeTo M
JIOKYMEHTAIUH]aTa.

Bp3 0cHOBA HA TO3UTHBHATA OllEHKA COAp KaHa BO
M3pewTajor nHa CrpydHaTa komucuja, Op. 08-122/3 oxn
3.5.2023 roauna, cornacHo  3akoHOT 34 BHCOKOTO
oGpazosanue®, Ypenbara 3a HOPMATHBHTE H cTaHapAUTe 3a
ocHOBaIbE HA BHCOKOOOPA3OBHH yCTaHOBH 1 33 BPUICHC
BHCOK00Gpa3OBHA JIEJHOCT (,,Cnyx0en BECHHK HA PenyGnunka
Maxkenotja® 6p. 103/10, 168/10n 10/11) 1 Knacuduxaijara
HA HAyYHO-NICTPaKYBAUuKH nozpadja, TMONMHEA H obnacTH,
criopert MefyHaponHaTa dpackaTHeBd gracuduranmja M
[TpaBHIHAKOT 32 opraHm3alujaTa, paboTaTa, HauHHOT Ha
OTYHYBABE, MeTOoIONIOTHjaTa 32 aKpeaHTalHja 1 epanyaumja,
cTaHaapauTe 33 akpeauTauuja u eBanTyal(ja, Kako H Ipyra
npamamka Bo BpeKa co paboTara Ha QnbopoT 32 akpeANTaIja
11 eBaIyaliija Ha BUCOKOTO o6pa3oBaHie (,,CrynGeH BECHHUK HA
Penybnnka Maxenonnja“  Op. 151/12), Omnbopor 32
axpe/MTalluja Ha BHCOKOTO obpazopanue, Ha ceojara 57-Ta
cegHHla, OApXKaHa Ha 27.4.2023 ronuHa, OLTYHH KaKO BO
AMCMO3HTHBOT HA OBA PEICHHC.

Ipasua noyka: PeueHHETO 33 aKpenHTALMja HA Cryauckara
jporpaMa € KOHEHHO H NpOTHB HEro MOXKe 12 €€ nojHece
Tyx0a 10 YIpaBHHoT Cy/.

[Mpercenaren
na Qnbopor 3a aKpeMTaL1ja Ha BHCOKOTO obpazoBaHune

upod. a-p Tatjana Crojanocka Hpanosa
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

¢ || ATEHIMJA 3A KBATHTET BO O COKOTO OEPA3OBAHHE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
OBOP 3A AKPE/IMTALIAIA HA BHCOKOTO OLPA3OBAHHE BORDIPER AKREDITIM I ARSIMIT TE LARTE

Arsyetim

Pas Vendimit t& miratuar mé paré nr. 02-4469/4 i
datés 28. XIL. 2022 nga ana € Senatit t& Universitetit (€
Tetovés, pér miratim t& programit studimor ,,Marketing®.
cikli i dyté i studimeve akademie - studime pasdiplomike
(60 SETK), t& Fakultetit Ekonomik né Universitetin €
Tetovés, deri te Agjencia peér Cilési né Arsimin e Larté,
pérkatésisht Bordi i Akreditimit t& Arsimit t& Larté dorézoi
kérkesé me nr. e tyre 14-969/1 i datés 29. XII. 2022 (nr. yné
08-122/1 i datés 25. L. 2023) pér pranimin € elaboratit,
pérkatésisht akreditimin e programit studimor né fjalé.

Bordi i Akreditimit t& Arsimit té Larté, organ i
Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, né mbledhjen e 51-
té t¢ mbajtur mé 27. L. 2023, formoi Komision Profesional
pér shgyrtimin ¢ kérkesés pér  akreditim - me
dokumentacionin € bashkéngjitur dhe pérgatitjen e raportit
lidhur me kérkesén dhe dokumentacionin.

Bazuar né vlerésimin pozitiv q€ pérmban Raporti i
Komisionit Profesional, nr. 08-122/3 i datés 3. V. 2023, né
pérputhje me Ligjin pér arsimin € larté*, Dekretin pér
normat dhe standardet pér themelimin ¢ institucionit té
arsimit té larté dhe kryerjen e veprimtarisé s€ arsimit t€ larté
(,,Gazeta Zyrtare € Republikés sé Magqedonisé™ nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave dhe
lémenjve shkencoré-hulumtues  sipas Klasifikimit
Ndérkombitar té Fraskatit dhe Rregulloren pér organizimin,
punén, ményrén ¢ vendosjes, metodologjiné e akreditimit
dhe evaluimit, standardet e akreditimit dhe evaluimit, si dhe
céshtje tjera né lidhje me punén e Bordit t& Akreditimit dhe
Evaluimit té Arsimit t& Lart¢ (,.Gazeta Zyrtare € Republikés
sé Magedonisé" nr. 151/12), Bordi i Akreditimit té Arsimit
{& Larté, né mbledhjen ¢ 57-té mbajtur mé 27. IV. 2023,
vendosi si né dispozitivin € kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Aktvendimi pér akreditimin e programit
studimor &shté pérfundimtar dhe kundér tij mund t& dorézohet
padi né Gjykatén Administrative.

Kryetar
i Bordit t& Akreditimit t& Arsimit té Larté



